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Záverečný účet obce za rok 2019
1. Rozpočet obce na rok 2019 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14. 12. 2018, uznesením č. 29/2018.
Rozpočet bol zmenený jedenásťkrát:
· prvá  zmena  schválená dňa 11. 01. 2019, rozpočtové opatrenie č. 1/2019
· druhá zmena schválená dňa 08. 02. 2019, rozpočtové opatrenie č. 2/2019
· tretia zmena  schválená dňa 03. 04. 2019, rozpočtové opatrenie č. 3/2019
· štvrtá zmena  schválená dňa 12. 04. 2019, rozpočtové opatrenie č. 4/2019

· piata zmena  schválená dňa 13. 06. 2019, rozpočtové opatrenie č. 5/2019
· šiesta zmena  schválená dňa 17. 06. 2019, rozpočtové opatrenie č. 6/2019
· siedma zmena  schválená dňa 13. 09. 2019, rozpočtové opatrenie č. 7/2019
· ôsma zmena  schválená dňa 30. 09. 2019, rozpočtové opatrenie č. 8/2019
· deviata zmena  schválená dňa 14. 10. 2019, rozpočtové opatrenie č. 9/2019
· desiata zmena  schválená dňa 10. 12. 2019, rozpočtové opatrenie č. 10/2019
· jedenásta zmena  schválená dňa 30. 12. 2019, rozpočtové opatrenie č. 11/2019
Rozpočet obce k 31.12.2019 
	
	Schválený rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	927581,54
	1220003,05

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	922581,54
	1057043,87

	Kapitálové príjmy
	0,00
	838,50

	Finančné príjmy
	0,00
	94413,73

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	5000,00
	67706,95

	Výdavky celkom
	869603,81
	1208863,66

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	271904,37
	354191,85

	Kapitálové výdavky
	0,00
	108225,12

	Finančné výdavky
	32338,44
	32338,44

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	565361,00
	714108,25

	Rozpočtové hospodárenie obce
	57977,73
	11139,39


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	1220003,05

	1168656,16
	95,79


Z rozpočtovaných celkových príjmov 1220003,05 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1168656,16 EUR, čo predstavuje 95,79 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	1057043,87
	1024172,98
	96,89


Z rozpočtovaných bežných príjmov 1057043,87 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1024172,98 EUR, čo predstavuje 96,89 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	484772,00
	480978,85
	99,22


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 408000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 405799,61 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,46 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 26205,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 26110,05 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,64 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 13723,46 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 12322,79 EUR a príjmy dane z bytov a nebytových priestorov boli v sume 63,80 EUR. 
Daň za psa  720,00 eur
Daň za užívanie verejného priestranstva 24107,00 eur
Daň za nevýherné hracie prístroje 63,76 eur
Daň za ubytovanie 2729,50 eur
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 21448,93 eur
b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	80076,50
	76565,10
	95,61


Príjmy vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 50472,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 48905,85 EUR, čo je 96,90 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 853,43 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov, objektov a prenajatých bytov v sume 48052,42 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 29604,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 27659,25 EUR, čo je 93,43 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	0,00
	0,00
	0


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 0,00 EUR, bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 vo výške 0,00 EUR, čo predstavuje 0 % plnenie.  
d) prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 492195,37 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 vo výške 466629,02 EUR, čo predstavuje 99,82 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Dobrovoľná požiarna ochrana SR 
	1400,00
	Zabezpečenie materiálno – technického vybavenia DPO, osobné ochranné pracovné pomôcky pre členov a odbornú prípravu členov DPO Súľov 

	Dobrovoľná požiarna ochrana SR 
	3000,00
	Zabezpečenie materiálno – technického vybavenia DPO, osobné ochranné pracovné pomôcky pre členov a odbornú prípravu členov DPO Hradná

	Okresný úrad Žilina, odbor školstva
	385151,33
	Normatívne finančné prostriedky 

	Okresný úrad Žilina, odbor školstva 
	4243,00
	Nenormatívne účelovo určené FP na vzdelávacie poukazy 

	ÚPSVR ZA, odbor soc. vecí a rodiny 
	11545,44
	Podpora výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením 

	ÚPSVR ZA, odbor soc. vecí a rodiny 
	16,60
	Podpora výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením

	Okresný úrad Žilina, odbor školstva 
	8352,00
	Nenormatívne účelovo určené FP na dopravu žiakov 

	Okresný úrad Žilina, odbor školstva 
	166,60
	Nenormatívne účelovo určené FP na skvalitnenie podmienok výchovy a vzdelávania žiakov zo soc. znevýhodneného prostredia 

	Okresný úrad Žilina, odbor školstva 
	1878,00
	Nenormatívne účelovo určené FP pre 5 – ročné deti v MŠ

	Okresný úrad Žilina, odbor školstva 
	400,00
	Nenormatívne účelovo určené FP na mimoriadne výsledky žiakov

	MDVRR SR
	1044,51
	Prenesený výkon štátnej správy na úseku stavebného poriadku 

	Okresný úrad Žilina, organizačný odbor
	2237,92
	Prenesený výkon štátnej správy na úseku matrika 

	Okresný úrad Žilina, organizačný odbor 
	310,53
	Prenesený výkon štátnej správy na úseku hlásenia pobytu občanov a registra obyvateľov SR

	MDVRR SR
	225,09
	Prenesený výkon štátnej správy na úseku dopravy 

	Okresný úrad Žilina, odbor starostlivosti o životné prostredie 
	87,96
	Prenesený výkon štátnej správy na úseku starostlivosti o životné prostredie 

	Okresný úrad Žilina, odbor školstva 
	537,00
	Nenormatívne účelovo určené FP na príspevok na učebnice 

	Okresný úrad Žilina, organizačný odbor 
	2854,89
	FP určené na prípravu, vykonanie a zisťovanie výsledkov volieb do Europarlamentu a voľby prezidenta SR 

	MV SR 
	29,20
	Prenesený výkon štátnej správy na úseku registra adries 

	Okresný úrad Žilina, odbor školstva 
	4050,00
	Nenormatívne účelovo určené FP na lyžiarsky kurz 

	ÚPSVR ZA 
	3276,01
	Príspevok na úhradu nákladov CHD

	ÚPSVR ZA 
	4467,80
	Príspevok na podporu vytvorenia pracovných miest pre znevýh. UoZ u verejných zamestnávateľov 


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

Transfery vrámci verejnej správy – z rozpočtu obcí 

- príjmy od obcí na spoločnú úradovňu – Stavebný úrad z rozpočtovaných 25514,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 25513,64 EUR, čo predstavuje 99,99 % plnenie. 
- príjem od obce Jablonové na podporu financovania nákladov v rámci originálnych kompetencií obce z rozpočtovaných 5041,50 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 5041,50 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie

- prijatý účelovo určený peňažný dar na vydanie obecného kalendára z rozpočtovaných 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 800,00 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.

2. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	838,50
	838,50
	100


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 838,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 838,50 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

Príjem z predaja pozemkov  

Z rozpočtovaných 838,50 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 838,50 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

3. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	94413,73
	75937,73
	80,43


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 94413,73 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 75937,73 EUR, čo predstavuje 80,43 % plnenie. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 28/2019 zo dňa 3. 4. 2019 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 15000,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie  15000,00 EUR. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 50/2019 zo dňa 13. 6. 2019 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 21200,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie 1224,00 EUR. 

V roku 2019 boli použité nevyčerpané FP z roku 2018:

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR /normatívne FP ZŠ s MŠ v sume 18898,00   EUR
· nevyčerpané prostriedky zo ŠR /MV SR Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice Hradná v sume 11366,52 EUR

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR /MV SR Garáž – prístavba hasičskej zbrojnice Súľov v sume 18017,45 EUR

· zapojenie vlastných príjmov ZŠ s MŠ Súľov – Hradná v sume 9931,76 EUR

· zapojenie prijatej finančnej zábezpeky podľa Zákona č. 25/2006 Z. z. o VO v sume 1500,00 EUR. 

Pri výpočte celkového hospodárenia obce boli z príjmových finančných operácii vylúčené cudzie prostriedky t. j. finančná zábezpeka podľa Zákona č. 25/2006 Z.z. o VO vo výške 1500,00 eur a finančné prostriedky rezervného fondu vo výške 16224,00 eur. 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	66097,00
	                  66097,00
	100


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 66097,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 66097,00  EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

Bežné príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou z toho:
Základná škola s materskou školou   66097,00 EUR
Kapitálové príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	0,00
	                  0,00
	0


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie. 

Príjmové finančné operácie: 

	 Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	1609,95
	1609,95
	100


3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	1208863,66
	1147123,13
	94,89


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1208863,66 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 1147123,13 EUR, čo predstavuje 94,89 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	 Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	354191,85
	                  340478,92
	96,13


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 354191,85 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 340478,92 EUR, čo predstavuje 96,13 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných výdavkov 111716,03 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 109693,37 EUR, čo je 98,19 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, Spoločného stavebného úradu, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníka vodného hospodárstva.
Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných výdavkov 47874,34 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 46410,35 EUR, čo je 96,94 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných výdavkov 176157,81 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 167340,71 EUR, čo je 94,99 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk výdavkovej časti rozpočtu Obce Súľov - Hradná, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov 8085,79 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 7215,34 EUR, čo predstavuje 89,23 % čerpanie.
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných výdavkov 10357,88 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 9819,15 EUR, čo predstavuje 94,79 % čerpanie. 
2. Kapitálové výdavky 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	108225,12
	                  79951,19
	73,87


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 108225,12 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 79951,19 EUR, čo predstavuje 73,87 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Vybudovanie odstavnej plochy a oporného múrika pri ZŠ s MŠ Súľov – Hradná 
Z rozpočtovaných 28000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 26828,20 EUR, čo predstavuje 95,82 % čerpanie. 
b) Kúpa pozemku parc. č. KNC 1084/20 orná pôda o výmere 2610 m2
Z rozpočtovaných 10440,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 10440,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

c/ Realizácia projektu Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice Hradná
Z rozpočtovaných 11366,52 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2019 v sume 11366,52 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
d/ Realizácia projektu Garáž – prístavba Hasičskej zbrojnice Súľov

Z rozpočtovaných 18512,60 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2019 v sume 18017,45 EUR, čo predstavuje 97,33 % čerpanie. 

3. Výdavkové finančné operácie 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	32338,44
	                  36838,32
	114


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 32338,44 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 36838,32 EUR, čo predstavuje 114 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 32338,32 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 32338,32 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
Pri výpočte celkového hospodárenia obce boli z výdavkových finančných operácii vylúčené cudzie prostriedky t. j. finančná zábezpeka podľa Zákona č. 25/2006 Z.z. o VO vo výške 4500,00 eur.

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	714108,25
	                  689854,70
	96,60


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 714108,25 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 689854,70 EUR, čo predstavuje 92,69 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
Bežné výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou z toho:

Základná škola s materskou školou           689854,70 EUR
Kapitálové výdavky
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	0,00
	                  0,00
	               0


Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0 % čerpanie. 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	1090269,98

	z toho : bežné príjmy obce 
	1024172,98

	             bežné príjmy RO
	66097,00

	Bežné výdavky spolu
	1030333,62

	z toho : bežné výdavky  obce 
	340478,92

	             bežné výdavky  RO
	689854,70

	Bežný rozpočet
	59936,36

	Kapitálové  príjmy spolu
	838,50

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	838,50

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	79951,19

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	79951,19

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	-79112,69

	Schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-19176,33

	Vylúčenie z prebytku
	0,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-19176,33

	Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
	58213,73

	Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov
	32338,32

	Rozdiel finančných operácií
	25875,41

	Príjmy spolu  
	1149322,21

	VÝDAVKY SPOLU
	1142623,13

	Hospodárenie obce 
	6699,08

	Vylúčenie z prebytku
	0,00

	Upravené hospodárenie obce
	6699,08


Schodok rozpočtu v sume 19176,33 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ zákona č. 583/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2019 vysporiadaný:

      - z finančných operácií                           19176,33 EUR                    

Zostatok finančných operácií v sume 19176,33 EUR bol použitý na: 

       - vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 19176,33 EUR

Zostatok finančných operácií v sume 6699,08 EUR navrhujeme použiť na: 

         - tvorbu rezervného fondu         6699,08 EUR

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 6699,08 EUR. 
5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2019 
	43777,69      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	+14932,14     

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :
- uznesenie č. 28/2019,zo dňa 3. 4. 2019
/vybudovanie odstavnej plochy a oporného múrika pri Základnej škole s materskou školou Súľov - Hradná/ 
Z toho úbytky: 

- uznesenie č. 50/2019, zo dňa 13. 6. 2019 
/spoluúčasť financovania projektu „Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy OcÚ“/ 

Z toho úbytky:
Nevyčerpané:

	15000,00
-15000,00
21200,00
-1224,00

19976,00      

	KZ k 31.12.2019
	42485,83     


Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2019
	478,32  

	Prírastky - povinný prídel - 1 %                   
	1464,58                                    

	Úbytky   - príspevok zamestnancom na stravovanie                
	1333,11  

	               - regeneráciu PS           
	 80,95  

	KZ k 31.12.2019
	528,84


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019
A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2019  v EUR
	KZ  k  31.12.2019 v EUR

	Majetok spolu
	3334391,69
	3334391,69

	Neobežný majetok spolu
	3107823,20
	2990439,86

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	2955496,31
	2838112,97

	Dlhodobý finančný majetok
	152326,89
	152326,89

	Obežný majetok spolu
	226568,49
	203860,96

	z toho :
	
	

	Zásoby
	0,00
	0,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	75609,67
	69930,21

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	1966,47
	1672,16

	Finančné účty 
	148992,35
	132258,59

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	0,00
	0,00


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2019 v EUR
	KZ  k  31.12.2019 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	3334391,69
	3194300,82

	Vlastné imanie 
	1063530,75
	1124995,64

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	1063530,75
	1124995,64

	Záväzky
	650430,72
	614809,11

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	1200,00
	1200,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	48853,41
	40119,09

	Dlhodobé záväzky
	508234,64
	490946,84

	Krátkodobé záväzky
	50034,67
	55435,18

	Bankové úvery a výpomoci
	42108,00
	27108,00

	Časové rozlíšenie
	1620430,22
	1454496,07


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019
Stav úverov k 31.12.2019 
	Veriteľ 
	Účel
	Charakter
	Výška poskytnutého úveru
	Ročná splátka istiny 
za rok 2019
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2019
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2019

	ŠFRB
	Výstavba bytového domu 10 bj
	Dlhodobý
	195478,99
	5312,88
	6433,80
	117904,42

	ŠFRB
	Výstavba bytového domu 14 bj 
	Dlhodobý 
	494000,00
	12025,44
	2963,88
	457349,08

	VÚB, a. s. 
	Dofinancov. tech. vybavenosti 14 bj
	Krátkodobý
	72108,00
	15000,00
	664,75
	27108,00

	Spolu 
	
	
	
	
	
	602361,50


Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania len ak: 

a/ celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a 

b/ suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	965435,05

	· skutočné bežné príjmy RO 
	75053,77

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018
	1040488,82

	Celková suma dlhu obce k 31.12.2019: 
	

	· zostatok istiny z bankových úverov
	27108,00

	· zostatok istiny z pôžičiek
	

	· zostatok istiny z návratných finančných výpomocí
	

	· zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov
	

	· zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty
	575253,50

	· zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· zostatok istiny z ........
	

	Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	27108,00

	Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  
	

	· z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty
	575253,50

	· z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· z úverov ................
	

	Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce
	575253,50

	Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	27108,00


	Zostatok istiny k 31.12.2019
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2018
	§ 17 ods.6 písm. a)


	27108,00
	1040488,82
	2,61%


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018: 
	1040488,82

	· skutočné bežné príjmy obce 
	965435,05

	· skutočné bežné príjmy RO 
	75053,77

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018
	1040488,82

	Bežné príjmy obce a RO znížené o: 
	

	· dotácie na prenesený výkon štátnej správy
	400117,60

	· dotácie zo ŠR
	4400,00

	· dotácie z VÚC
	800,00

	Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2018
	250800,52

	Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018*
	789688,30

	Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
	

	· 821004
	15000,00

	· 821005
	

	· 821007
	

	· 821009
	

	· 
	

	· 651002
	

	· 651003
	

	· 651004
	421,47

	· 
	

	Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019**
	15421,47


	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2019**
	Skutočné upravené bežné príjmy k 31.12.2018*
	§ 17 ods.6 písm. b)

	15421,47
	789688,30
	1,95%


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
Záverečný účet neobsahuje údaje o hospodárení príspevkových organizácií za rok 2019, nakoľko obec Súľov – Hradná nemá zriadené žiadne príspevkové organizácie. 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2014 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie: TJ Partizán Súľov 
Účelové určenie dotácie : Finančné výdavky na prípravu mužstva, faktúry OBFZ, športové vybavenie
/bežné výdavky/
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	TJ Partizán Súľov - BV
	3000,00
	3000,00
	0,00


K 31.12.2019 bola vyúčtovaná uvedená dotácia, ktorá bola poskytnutá v súlade so VZN č. 2/2014 o dotáciách.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec Súľov – Hradná v rok 2019 neprevádzkovala žiadnu podnikateľskú činnosť. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Prostriedky zriaďovateľa  
	195821,00
	195821,00
	0,00

	Vlastné prostriedky 
	66097,00
	66097,00
	18877,16

	Spolu:
	211858,00
	203338,57
	18877,16


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	ŠR – Dotácia pren. výkon r. 2019
	424654,60
	404777,93
	19876,67

	ÚPSVR – HmN 
	16358,40
	10738,65
	5619,75

	Spolu: 
	441013,00
	415516,58
	25496,42


b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť :
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	DPO SR
	Tech.mat.vybavenie DPO Súľov
	1400,00     
	1400,00
	0,00

	DPO SR 
	Tech.mat.vybavenie DPO Hradná
	3000,00
	3000,00
	0,00

	OÚ ZA
	Normatívne FP ZŠ s MŠ
	404812,00
	385151,33
	19660,67

	OÚ ZA
	Vzdelávacie poukazy FP ZŠ s MŠ
	4243,00
	4243,00
	0,00

	ÚPSVR ZA
	Stravné 
	16358,40
	10738,65
	5619,75

	ÚPSVR ZA
	Podpora plnenia si školských povinností FP ZŠ s MŠ
	16,60
	16,60
	0,00

	OÚ ZA
	Dopravné FP ZŠ s MŠ
	8568,00
	8352,00
	216,00

	OÚ ZA 
	Škol. potreby pre žiakov zo soc. znevýhod. 

prostredia FP ZŠ s MŠ
	166,60
	166,60
	0,00

	OÚ ZA
	FP pre 5 – ročné deti MŠ FP ZŠ s MŠ
	1878,00
	1878,00
	0,00

	OÚ ZA 
	FP na mimor. výsledky žiakov FP ZŠ s MŠ
	400,00
	400,00
	0,00

	MDVRR SR
	Pren.výkon štát.správy–stavebný poriadok 
	1044,51
	1044,51
	0,00

	OÚ ZA
	Pren.výkon štát.správy-matrika
	2237,92
	2237,92
	0,00

	OÚ ZA
	Pren.výkon štát.správy - REGOB
	310,53
	310,53
	0,00

	MDVRR SR
	Pren.výkon štát.správy – úsek dopravy 
	225,09
	225,09
	0,00

	OÚ ZA 
	Pren.výkon štát.správy-starost. o živ.prost.
	87,96
	87,96
	0,00

	OÚ ZA 
	Príspevok na učebnice FP ZŠ S MŠ
	537,00
	537,00
	0,00

	OÚ ZA 
	Voľby do Europarlamentu a voľby prezidenta SR 
	2854,89
	2854,89
	0,00

	MV SR 
	Pren.výkon štát.správy – reg. adries 
	29,20
	29,20
	0,00

	OÚ ZA 
	Lyžiarsky kurz  FP ZŠ s MŠ 
	4050,00
	4050,00
	0,00

	ÚPSVR ZA
	Príspevok na úhradu nákladov CHD 
	3276,01
	3276,01
	0,00

	ÚPSVR ZA 
	Podpora vytvárania pracovných miest 
	5344,16
	5344,16
	0,00


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
	Obec 
	Suma prijatých
finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 3 -  
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obec Jablonové 
	5041,50
	0,00
	5041,50


e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -  
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	VÚC Žilina 
	0,00
	0,00
	0,00


Príloha č. 1 – Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného, kapitálového a finančného rozpočtu 

                                                                                             Ing. Jaroslav Bušfy 

                                                                                                 starosta obce 
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